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PROCESVERBALI I TAKIMIT 21 Maj 2024

Vendi: “Fshari Giinogaré njésia administrative Ruzhdie

Ora e fillimit : 70:00

Ora e mbarimit : 11:00

Dégjesé publike me temé: “Rishqyrtimin e kirkesave prioritare pér hartimin e
“PBA-sé 2025-2027 dhe marrja e kérkesave buxhetore pér vitin 2025",

Baza Ligjore: N& zbatim nenit 18 dhe 52 & ligjit nr. 139/2015 “Per vetlgeverisien vendore™ |
ndryshuar. ligjit nr. 146/2012 “Pgr njoftimin dhe konsultimin publik™ ligjit nr. 119/2014 “Pér 1z
drejtén e informimit™ Rregullores s& Kashillit Bashkiak “Pér konsultimin publik”. si dhe VKB
nr. 80, daté 18.12.2023 “Mbi miratimin e kalendarit t& pérgatitjes sé projekt buxhetit afatmesém

2025-2027 dhe projekt buxhetit vjetor pér vitin 20257,

Pjesémarrés: Kryetari i Késhillit . Armand Ahmetaj, Zv. Krytare ¢ Bashkisé znj. Ina
Sauli, Administrator i njésis€ Ruzhdie z.Agim Mesutaj, Drejtore e Financés né bashii znj.
Mimoza Shtémbari, [ drejtore e Urbanistikés dhe Shérbimeve zny. Ermenita Mici, dhe rreth 25

piesémarrés (Krvetaré ¢ fshatrave, Banoré dhe fermeré (¢ njésisé Administrative Ruzhdie)
Takimin hapet nga kryetari i Késhillit z. Armand Ahmetaj:

Kryetari i Késhillit . Armand Ahmetaj:- Ju falenderoj gé jeni hérs plesé té késaj dégjese

publike, N& zbatim nenit 18 dhe 52 & ligjit nr. 139/2015 “P&r vetéqeverisjien vendore” |

ndryshuar, ligjit nr. 146/2012 “Pgr njoftimin dhe konsultimin publik™ ligjit nr. 1192014 “Per 1
I |
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drejtén e informimit™ Rregullores s& Késhillit Bashkiak “Pér konsultimin publik™, si dhe VKB
nr. 80, daté 18.12.2023 “Mbi miratimin e Kalendarit t& pérgatitjes s¢ projekt buxhetit afatmesém

2025-2027 dhe projekt buxhetit vjetor pér vitin 2025” jemi sot né kéte takim ku padiskutim

Kryetari i Késhillit
z. Armand Ahmetaj

Dégjesé publike me temé:
“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare pér

hartimin ¢ “PBA-sé 2025-2027 dhe marrja e
kérkesave buxhetore pér vitin 2025,

Maj 2024

-

gellimi i tyre &shé ransparenca e projekteve t€ organeve vendimarrdse s edhe dhénia ¢
hapésirés pér qvtetarét pér t'ju dégjuar zéri pér 1é dégjuar propozimet apo mendimet qé ju keni
per ményrén se si bashkia do & shpenzoje buxhetin e vet né (& miré & komunitetit.

Sig ¢ kemi théné edhe ng degjesat e méparshme ne kemi mié mregull pér dégjesat, ku gjithsecili
para se 1& kérkoj fjalén duhet té prezantohet me emér pasi né cdo seancé dégjimore gjitheka
rregjistrohet dhe ¢do ankesé, propozim apo mendim 1 juaj do trajtohet né bazé té ligjeve né fugi.
Edhe njéheré ju falenderoj pér pjesémarrjen. Dégjesén e deklaroj t¢ hapur dhe fjalén i°a kaloj Zv,

Kryetares 1¢ Bashkisé znj. Ina Sauli

Zv. Kryetarja e Bashkisé Patos znj. Ina Sauli:- Ju falenderoj pér pjesémarrjen, kéto dégjesa
Jané shumé t¢ réndésishme pér ne pasi na ndihmoni né knalizimin drejt t€ buxhetit duke kryer

investimet atje ku &hié mé e domosdoshme dhe atje ku jan¢ mé té réndésishme pér komunitetin

Zv. Kryetarja e Bashkisé Patos
Znj. Ina Sauli

Dégjesé publike me temé:
“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare pé r

hartimin e “PBA-sé 2025-2027 dhe marrja e
kérkesave buxhetore pér vitin 2025,

Maj 2024
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tuaj. Né dégjesén e méparshme Ju kemi pasur disa kérkesa nga ju té cilat jané né proces pér t'y
verifikuar edhe pér t& ndérhyré, ku problematikat mé ¢ kérkuara kan€ qené investime né rrugé,

wj€ 1€ pishém kanalizeme dhe ndricim.

Drejtorja e Financave znj. Mimoza Shtémbari: mé lejoni & theksoj se problemet tuaja i jané
adresuar pér buxhetin e vitit 2025 edhe pjesérisht njé pjesé e investimeve do & nisin qé kété vit

me ndrigimin i cili do té béhet q¢ kété vit pasi i 8shié adresuar kétij buxheti.

Drejtorja e Financave
znj. Mimoza Shtémbari

Dégjesé publike me temé:
“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare pér

hartimin e “PBA-sé 2025-2027 dhe marrja
e kérkesave buxhetore pér vitin 2025",

Maj 2024

Kryetar i fshatit Sigecé z. Myftar Sorraj: kemi béré shumé kérkesa pér vite e vite me radhé

dhe asgjé nuk éshté béré nga bashkia ndaj hajdeni dhe shikojini rrugét ¢ lagjeve gé jané katrahuré

pasi nuk shkojmé dot né hanesa na vjen turp pasi nuk dimé se cfaré t'ju themi njerézve.

Kryetari i késhillit 2. Armand Ahmetaj: - pér cilat rrugé béhet fjalg?

Kryetar i fshatit Sigecé z. Myftar Sorraj:- po {las pér rrugét né lagjen “Hysaj™ “Mesutaj” dhe
fruga mé lagjen “Xhepaj”. Problem tjetér Jjo vetém né Sigeeé por né t& gjithé njésiné éshté

certilikimi i tokave. Ka tridhjer vijet qé kérkojmé azhornimin e tokave, dhe asgjé nuk behet

Kryetar i fshatit Sigecé
z. Myftar Sorraj

Dégjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare
pér hartimin e “PBA-sé 2025-2027 dhe
marrja e kérkesave buxhetore pér vitin

2025”.

Maj 2024
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akoma pérse nuk béhet azhornimj tokave? E kam ngritur né cdo takim kéte problem dhe asgje
nuk éshté béré ndaj na zgjidhni problemin e certifikimir & tokés, Kérkoj t¢ punohet pér hapjen e
rjetit KUZ, pasi kemi shumé problem si edhe kérkoj té ndérhyet urgjentisht né rmugén e
varrezave pasi nuk hyn dot makina e funeralit.

Drejtorja e Financave znj. Mimoza Shtémbari:- ¢ thash pak mé paré qé do té béhen, Sot né
két€ faz€ g€ jemi bashkia éshié ng procedurén e tenderimit pér blerjen ¢ bazés materiale pér

shtrim té rrugéve dhe kéto rrugé do té béhen brenda viti 2024,

Drejtorja e Financave
znj. Mimoza Shtémbari

Dégjesé publike me temé:
"Rishqyrtimin ¢ kérkesave prioritare pér
hartimin e “PBA-sé 2025-2027 dhe marrja

¢ kérkesave buxhetore pér vitin 2025",

Maj 2024

Drejtori i Bujqésisé z. Orges Golloshi: Duke qeéné se njé nga problemetl me shqetésuese té
banoréve 1€ zonés suaj éshté ¢ lidhur me azhormnim in ¢ rokave bujqésore, ne si drejtori jemi né
kontakt t& vazhdueshém me hi potekén pér t:u zgjidhur sa mé paré si problem edhe € gjithé ju ¢
pajiseni me dokumentat e pronésis¢. Gjithashtu kemi punuar per hapjen e rrugéve 1€ parcelave
me administratorét ku specifikisht né fshatin Sigecé kérkojmé 1€ propozohet njé vend pér hapje
rruge pér turistél pasi Sigeca éshté vend turistik. Kérkesat tuaja jané pérfshiré né buxhetin e vitit

2024 sig jua shpjegoj edhe drejtoresha e Financés.

Drejtori i Bujgésisé
7. Orges Golloshi

Dégjesé publike me temé:
“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare pér

hartimin e “PBA-sé 2025-2027 dhe marrja
¢ kérkesave buxhetore pér vitin 2025".

Maj 2024
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Kryetar i fshatit Sigecé z. Myftar Sorraj:- kéto jané vetém flale

Kryetari i késhillit Armand Ahmetaj: K& po thoté edhe drejtori i kadastrés. Ato q¢€ ne kemi
béré edhe ato qé jemi né proces pér t€ bEré, rruga pér te ujvarat e Siqeces pér té cilén drejtori

kérkoj propozime nga ana juaj, éshté njé investim i cili ju prek té gjithéve.

Banor i Njésisé Ruzhdic z. Belul Mucaj: kérkojmé nga ana Juaj & ndérhyni né shtrimin e

rrugéve té parcelave, Si dhe t& investohet ng rrugét e brendéshme t¢ fshatit

Banor i Njésisé Ruzhdie
z. Belul Mucaj

Dégjesé publike me temé:
“Rishqyrtimin ¢ kérkesave prioritare pér

hartimin e “PBA-s¢ 2025-2027 dhe marrja
¢ kérkesave buxhetore pér vitin 2025,

Maj 2024

Drejtor Kabineti z. Arben Semanjaku:- sipas kérkesave tuaja 1€ dala nga takimi i muajit prill
Ju kemi kérkuar hapjen e rrugéve té parcelave dhe pasi e kemi diskutuar edhe me krvetarin e
Bashkis¢ kétu do t€ sjellim njé mjet Buldozier i cili &shté né proces tenderimi dhe do t& jeté né
dispozicionin njsisé dhe do té jeté vetém né shérbim luajin pasi pér vet lerrenin e thyer 1é njésisé

ne nuk mund € sjellim mjet tjetér dhe do t& Jeté vetém pér hapjen e rrugéve té parcelave

Drejtor Kabineti
7. Arben Semanjaku

Dégjesé publike me temé:
“Rishgyrtimin e kérkesave prioritare pér
hartimin e “PBA-sé 2025-2027 dhe
marrja ¢ kérkesave buxhetore pér vitin

20257,

Maj 2024
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Administrator i Njésisé Ruzhdie z.Agim Mesutaj:- njésia nuk ka vetém rmy get e parcelave, Né
Ishatin Ruzhdie ka tre ruge né€ t€ cilat nuk hyn dot fare. N& fxhatin Gjinogaré keni marré
vendimin qé rmuga do (& béhet me asfalto beton po né Mashkulloré ng rrugeén e Grecies nuk del
dot pasi éshté totalisht e pamundur. Po né [shatin Drenie te rruga e pyllit a keni menduar se duhet

ndérhyrje per hapje ruge?

Administrator i Njésisé Ruzhdie
z.Agim Mesutaj

Dégjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare pér
hartimin ¢ “PBA-sé 2025-2027 dhe
marrja e kérkesave buxhetore pEr vitin
2025",

Mai 2024

Drejtor Kabineti z. Arben Semanjaku:- Eshté i drejté shqétésimi juaj por si [illim ishte idea qé
rruget 1€ shtroheshin mé réré bituminoze por pér vet terrenin ¢ thyer 18 njésisé dhe per fat 1€ keq
cilésisé sé rérés e cila nuk éshtg e mire Ju vet keni kérkuar gé rrugét ¢ lagjeve 1& mos béhen me
réré bituminoze pasi nuk &shié | qéndrueshém si investim dhe pér njé hohé té shkurtér ato prap

do 1€ prishen.

Zv. Keryetare ¢ Bashkisé #nj. Ina Sauli:- kjo ka gené edhe kérkesa e administatortit t& njésisé
qé mmvestimet té béhen té plota dhe rrugét e lagjeve t& fshatrave t¢ béhen me asfalt pasi pérvoja e
meparshme ka treguar gé investimi né shirimin ¢ rrugéve me réré bituminoze nuk ka gené efektiv

dhe i shtriré né kohé ndaj ne jemi té fokuasuar né shirimin e rmugéve me asfalt duke pérfshire

Zv. Keryetare e Bashkisé
znj. Ina Sauli

Dégjesé publike me temé:
“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare pér

hartimin e “PBA-sé 2025-2027 dhe marrja
e kérkesave buxhetore pér vitin 2025",

Maj 2024
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edhe kanalizimet me qéllim qé investimi jeté afatgjaté dhe t& mos i kthehemi pérséri njé muge
dhe njé nga detyrat e léna nga kryetari pér ju ka gené pérllogaritja e t€ gjitha rmugeve té cilat
kérkohen t¢ shtrohen me asfaltobeton dhe nga ana juaj do (€ kérkonim mirékuptim pér hapjet e 18

giitha gardheve né ményré q¢€ 1€ kemi mundési 1& ndérhyimé me shtrimin e rrugéve,

Kryetar i fshatit Ruzhdie z Sako M yitaraj: na thoni ta dimé se cfaré ka parashikuar bashkia
PEr 1€ investuar né njésiné Ruzhdic dhe kérkojmé 1€ na realizohen t& giitha kérkesave, si edhe

mugén né Kasnicé duhet té keté njé ndérhyrje.

Kryetar i fshatit Ruzhdie
z Sako Myftaraj

Dégjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare pér
hartimin e “PBA-sé 2025-2027 dhe marrja
e kérkesave buxhetore pér vitin 2025,

Maj 2024

Drejtor Kabineti z. Arben Semanjaku:- informon pér investimet ¢ rrugéve t€ parashikuara pér
Investim pérgjaté vitit 2024-2025. Né njésiné Ruzhdie dhe pér rraét e brendéshme do t& bihet
mirémbajtja e tyre me réré bituminoze ndérsa shtrimi me asfalto beton éshté marréveshje kuadér
¢ cila do té tenderohet kété vit dhe do té vazhdojé pér dy vjet investimi. Ndricimi rrugor do té
mbulohet deri né fund t& vitit 2024, kérkesat e tuaja do 1€ merren té gjitha né konsiderat, themi
s¢ do € filloymé 18 béhen q& kété vit, si pérshembull investimi i paré do (& jetg bérja e ndrigimit

né kété fshat.

Drejtor Kabineti
7. Arben Semanjaku

Dégjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare pér
hartimin e “PBA-sé 2025-2027 dhe marrja
e kérkesave buxhetore pér vitin 2025",

Maj 2024
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Kryetar i fshatit Gjinogaré z. Nuri Gllava:- kérkoj t€ vihen né zbatim projektit pilot pér koshat
e plehrave. Kemi njé problem tjetér madhor, ¢ them k&g sepse éshié gendra e fshatit edhe éshte
me probleme (& theksuara t& rmjetit KUZ. Problem tjetér q¢ na shqetéson jané rrugét e parcelave,
ndrigimi, rruga kryesore e fshatit. M jetet € punés & programohen edhe & géndrojné né njési disa

kohé né ményré qé 18 na hapin rrugét e parcelave,

Kryetar i fshatit Gjinogaré
. Nuri Gllava
Dégjesé publike me temé:
“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare pér
hartimin e “PBA-s¢ 2025-2027 dhe
marrja e kérkesave buxhetore PEr vitin

2025”7,

Maj 2024

Zv. Keryetare e Bashkisé znj. Ina Sauli:- lidhur mbi koshat e mbeturinave do & vijné kéto dité
pasi éhté folur edhe me drejtorin e Agjencisé sé Shérbimeve edhe me Agimin pér té pércaktuar

piketimet se ku do té vendosen koshat

Kryetari i kééshillit Armand Ahmetaj:Nése nuk keni gjé tjetér pér 1€ shtuar ndonjé pyetje pér

plriagésuesit e ckzekutivit. Mgse jo uné ju falenderoj pér pjesémarrjen

Konceptoi:
Koordinator i Kén
Suzana Hysenaj

Pranoi:

Sekretar i Késhillit
Refacla Xeba

Sllr
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Tema e Konsultimit: “Rishgyrtimin e kérkesave prioritare pér hartimin e “PBA-sé 2025-

2027 dhe marrja e kérkesave buxhetore piér vitin 2025",
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